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Stabschef
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Kartläggning av förutsättningar för samverkan mellan regionen och kommuner i 
Södra Lappland
HSN 817-2020 

Sammanfattning
God och nära vård är en nationell reform som beskrivs i tre delbetänkanden av regeringens 
utredare Anna Nergårdh. Alla regioner i Sverige har påbörjat eller kommer att påbörja ett arbete 
med omställning till God och nära vård, men förutsättningarna och ambitionsnivån är olika. I det 
förslag som presenterades 2020-04-01(SOU 2020:19) förtydligas bland annat samverkanskravet 
genom följande formulering: "I planeringen och utvecklingen av hälso- och sjukvården ska regionen 
samverka med kommunen och andra samhällsorgan, organisationer och vårdgivare.” vidare så 
betonas även: ”Samverkan mellan region och kommun är i detta avseende så viktig att det 
uttryckligen bör framgå av författningstext”. (s 411, SOU 2020:19)

Förslag till beslut
Att närsjukvårdsområde Södra Lappland ges i uppdrag att starta upp arbetet med att kartlägga 
förutsättningar för omställningen mot ”God och nära vård” tillsammans med kommunerna i södra 
Lappland. Att kartläggningen och förslag på fortsatt arbete återrapporteras till Hälso- och 
sjukvårdsnämnden i augusti 2021.

Bedömda resultat och konsekvenser
När en organisationskartläggning (enligt ovan) har gjorts för respektive sjukstuga/hälsocentral och 
kommun i södra Lappland, kommer det att ge underlag för beslut om vilken nivå av samarbete, 
samverkan eller samhandling, som är relevant och önskvärd för respektive kommun. Vidare, 
kommer det att finnas en tidsaspekt för omställningen samt förslag på samverkansform.

Ersätter beslutet ett tidigare/annat beslut?
Nej.

Resurser och finansiering
Arbetet förväntas genomföras kostnadsneutralt inom befintliga ramar

Bilagor
Dorotea kommun beslut om att kartlägga förutsättningar

Beslut expedieras till
HSD Brita Winsa, HSF Stabschef Yvonne Nygren, Områdeschef NSV Södra Lappland Peter 
Berggren, Projektledare Katarzyna Wikström
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